
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

29 марта 2021 года                                                              №343    

 

 

 

Об итогах муниципального этапа  

web-конкурса бердвотчеров  

«Птичий блогер» 

 

 

 

          В соответствии с планом мероприятий государственной программы 

«Развитие образования в Белгородской области на 2014-2021 годы», 

подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей», мероприятие 

«Реализация мероприятий, проводимых для детей и молодежи», мероприятие 

«Организация областных мероприятий для учащихся эколого-биологической 

направленности», приказом о проведении областного web-конкурса 

бердвотчеров «Птичий блогер»» № 278 от 12 февраля 2021 года, приказом  

управления образования администрации Ровеньского района  №147 от 15 

февраля  2021 г. «О проведении муниципального web-конкурса бердвотчеров 

«Птичий блогер», с целью активизации творческого подхода в экологическом 

образовании и воспитании школьников средствами экологической 

журналистики и повышения их уровня вовлеченности в орнитологические 

наблюдения за птицами, управлением образования администрации 

Ровеньского района и МБУДО «Районная станция юных натуралистов» был 

организован и проведен муниципальный конкурс.  

В муниципальном конкурсе участвовало 4 общеобразовательных 

учреждений района: МБОУ «Айдарская СОШ им. Б.Г. Кандыбина», МБОУ 

«Нагорьевская СОШ», МБОУ «Ровеньская ООШ», МБУДО «Районная 

станция юных натуралистов». Предоставленные работы  соответствовали  

Положению  о проведении конкурса, подтверждая  проведение 

природоохранной  работы со школьниками в учреждении.   

По результатам экспертного заседания жюри определился следующий 

результат. (Приложение №1) 

        На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 



1.Утвердить результаты муниципального web-конкурса бердвотчеров 

«Птичий блогер». 

2. Директорам общеобразовательных учреждений: 

2.1. Обсудить в коллективах результаты муниципального web-конкурса 

бердвотчеров «Птичий блогер». 

2.2.Контролировать соответствие конкурсных материалов 

предоставляемых в адрес жюри, положениям конкурсов, своевременность 

доставки. 

2.3.Своевременно знакомить учащихся и  членов коллектива  с 

условиями проведения конкурса.  

3.Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько 

Г.Н. 

3.1. Ознакомить руководителей общеобразовательных учреждений с 

результатами муниципального web-конкурса бердвотчеров «Птичий блогер» 

до 4 апреля 2021 года. 

3.2.Предоставить конкурсные материалы победителей и призеров  в 

номинациях  на региональный этап конкурса, согласно требованиям. 

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста   управления образования Волочаева А.В. 

 

 

Начальник  управления образования 

администрации    Ровеньского района                                 М.А.Бекетова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района от  

29 марта 2021 года № 343 

Номинация «Лучший видеоролик в ГИС «Орнитологическая 

карта Белгородской области» 

1 место-Степанов Артем Андреевич, учащийся 7 класса, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нагорьевская 

средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». Руководитель: Некрасов В.А. 

2 место-Чередникова Анжелика Евгеньевна, обучающаяся 

объединения «Фитодизайнеры», муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Районная станция юных натуралистов 

Ровеньского района Белгородской области».Руководитель: Некрасова Н.Г. 

Номинация «Я – блогер - орнитолог» 

1 место-Колесник Вадим Александрович, учащийся 9 класса, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская 

основная общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». Руководитель: Манченко И.С. 

2 место-Ивахненко Руслан Игоревич, учащийся 6 класса, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Айдарская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Бориса 

Григорьевича Кандыбина Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Твердохлебова С.Н. 


